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Notat om  

Tema-borgermøder 
Dato: 03-11-2021 

 
Sagsnummer: 01.02.03-P15-1-20 
Sagsbehandler: Lise Kongsgaard 

Ansættelsessted: Byplanafdelingen 
 
 
 
Forud for at forslag til Kommuneplan 2022 behandles i Kommunalbestyrelen i december 2021, afholdt fagud-
valgene en række tema-borgermøder til inspiration for planarbejdet.  
 
Med afsæt i Rødovrestrategi 2020 afholdtes i alt tre borgermøder om relevante temaer inden for henholdsvis 
socialområdet, det tekniske område og børne- og kulturområdet.  
 

 Social- og Sundhedsudvalgets og Beskæftigelsesudvalgets møde fandt sted mandag den 25. oktober 
2021 kl. 16-18 i Cafebiblioteket  

 
 Teknik- og Miljøudvalgets møde fandt sted mandag den 25. oktober 2021 kl. 19-21 i Cafebiblioteket 

 
 Børne- og Skoleudvalget og Kultur- og Fritidsudvalgets møde fandt sted onsdag den 27. oktober 

2021 kl. 16-18.30 i Teatersalen på Nyager Skole. 
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Notat 
Dato: 03-11-2021 

 
Sagsnummer: 00.01.00-A00-9-21 

Sagsbehandler: Liv Martinsen 
Ansættelsessted: Ledelsessekretariat i SOC 

 

Notat om tema-borgermøde 25 oktober 2021 

Social- og Sundhedsudvalget og Beskæftigelsesudvalget  

Social- og Sundhedsudvalget og Beskæftigelsesudvalget holdt mandag den 25. oktober kl. 16-18 bor-
germøde på Café Biblioteket om den nye kommuneplan med temaet: Rødovre – en by med fælles-
skaber for alle. 

Program for mødet: 
Kl. 16.00 Velkomst ved social- og sundhedsudvalgsformand Annie Arnoldsen Petersen  
Kl. 16.10 Introduktion til arbejdet med Kommuneplanen som et redskab til velfærdsfornyelse 

ved stadsarkitekt Jesper Pagh 
Kl. 16.25 Fremtidens socialpolitik og byudvikling ved formand for Rådet for Socialt Udsatte Vibe 

Klarup 
Kl. 16.40 Refleksioner fra et Rødovreperspektiv ved udsatterådsformand Lars Ahlstrand 
Kl. 16.50 Pause 
Kl. 17.00 Introduktion til summerunder 
Kl. 17.15 Præsentation af input og idéer og opsamling 
Kl. 17.45 Afrunding ved beskæftigelsesudvalgsformand Michel Berg 

I alt ca. 50 personer i mødet: 30 borgere, hvoraf resten af deltagerne var fra Rødovre Kommune, 
oplægsholdere eller politikere. Derudover deltog ca. 20 personer via Facebook, da mødet også blev 
livestreamet fra Rødovre Kommunes Facebook-side. Her deltog bl.a. Rødovre Ungepanel.  

Inden oplæggene viste vi en kort video med to nytilflyttere, der fortalte om, hvordan de oplever 
Rødovre Kommunes sociale fællesskaber og mulighederne for at mødes i byrummet. Videoen kan 
ses her. Oplæggene fungerede som inspiration til anden del af mødet, hvor borgere kunne komme 
med deres input til den nye kommuneplan. Borgerne fik udleveret spørgsmålene: 

1. Når du tænker på de tre oplæg, vi har hørt, hvad inspirerer dig så særligt? 
2. Hvor i Rødovre har vi allerede gode muligheder for at mødes på tværs af livssituationer? 
3. Hvilke fysiske rammer for sociale fællesskaber mangler du, eller ønsker du at have flere af i 

byrummet? Og hvad vil de rammer kunne gøre for fællesskabet?  
4. Hvordan kan vi skabe nye mødesteder med plads til alle i Rødovre? Fx udsatte borgere med 

fysisk handicap eller psykiske udfordringer. Hvordan skulle de mødesteder se ud? 

https://youtu.be/NrfVHmgtHGc
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På mødet kom borgerne med forslag og bemærkninger til det videre arbejde med mødets temaer: 

Boliger til alle 
Boligpolitik og socialpolitik skal hænge mere sammen og kan fx tænkes som én politik. Der mangler 
billige boliger til unge, nyskilte og socialt udsatte. Der er masser af boliger til nye borgere og ikke 
nok boliger til Rødovreborgerne. Der mangler mindre boliger i Kærene.  

Der ønskes streg under SKAL og ikke KAN til 25 % boliganvisninger. Rødovre kan med fordel hen-
te inspiration fra Odense-modellen ift. boliganvisning, hvor boligselskaberne ved behov stiller boli-
ger til rådighed mod, at kommunen kommer, når ejendomsfunktionæren ringer i tilfælde af udfor-
dringer med den anviste borger.  

Når der bygges flere boliger i Rødovre, er det generelt vigtigt ikke at bygge for tæt, da det giver 
mange gener, når man bor meget tæt på naboen 
 
Erhvervsareal 
Der var et spørgsmål fra borgerne om, hvorvidt udviklingen af nye boligområder får indflydelse på 
mulighederne for at drive og udvikle erhverv i kommunen. Byudviklingen i Bykernen og de foreslåe-
de ændringer i Valhøj Erhvervskvarter mindsker ganske vist det samlede areal, der i kommunepla-
nen er udlagt til erhverv, men der er fortsat uudnyttede muligheder for fremtidig erhvervsudvikling. 
Eksisterende lovlig anvendelse kan desuden fortsætte, selvom der vedtages en ny lokalplan for et 
område da en lokalplan kun angår fremtidige forhold. 
 
Mødesteder, væresteder og gøresteder 
Det er vigtigt, at vi finder ud af, hvordan åbner vi de steder, hvor flest færdes, så de er inkluderende 
for alle borgere. Det er vigtigt med rammer, der tager højde for fysiske eller sociale begrænsninger.  
 
Det er også vigtigt, at vi tænker i mødesteder, hvor borgere kan bidrage til stedet. Det kunne fx 
være gennem beskæftigelse, så vi går fra væresteder til steder, hvor man kan bidrage aktivt med no-
get. Kan vi dedikere arbejdspladser til borgere med udfordringer/særlige behov, ligesom vi gør med 
boliger? 
 
Vi har brug for byoaser, hvor vi kan mødes på kryds og tværs – også uden for Rødovre Centrum. 
Der er brug for små hyggekroge i byrummet, som er indrettet til at mødes med bænke, læ osv. Sto-
re pladser og caféer er også gode mødesteder i Rødovre. Legepladser er også gode mødesteder, 
hvor sociale lag blandes. Andre ønsker kunne være flere neutrale mødesteder fx forsamlingshuse 
med plads til fællesskab, fællesspisninger og forskellige aktiviteter. Der kunne være et område i Rød-
ovre med indhegning, hvor det er tilladt at lade hunde løbe frit. 

Støjreduktion fra trafik skal tænkes ind, når man laver udendørs mødesteder, ellers begrænser støj-
en, hvor lang tid man kan opholde sig på stedet, som fx på Damhustorvet. De store veje deler byen, 
og derfor blev der udtrykt ønske om at tænke i flere lokale fællesskaber her. 

Vi skal holde fast i en byudvikling, der rummer alle. I Rødovre forsøger vi ikke at presse hjemløse 
ud af byen, og det skal vi holde fast i. 
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Fysisk tilgængelighed 
Det er vigtigt med gode offentlige adgangsforhold, herunder fx indgange og toiletter. Kommunen 
skal huske tidligt at inddrage borgere med fysisk handicap og handicapkonsulenter, inden der bygges 
nyt. 

”Et uformelt bevægelsessted” – forslag om multipark 

Vi har brug for uformelle bevægelsessteder i Rødovre. Kan vi bruge en del af den nye bykerne til at 
lave et multiparkområde? Det kan være skræmmende for specialsportsmedlemmer at melde sig ind 
i en forening. Det er nemmere at tage ned i et udendørs anlæg, der er indrettet til åbent til motion 
og samvær.  

By 
Ældre borgere er utrygge ved manglende lys, fx ved busstoppesteder og ved Storekær efter bygge-
riet. Der mangler skraldespande rundt omkring på små veje. Man skal gå langt for at finde en skral-
despand. 

Grundejerforeningerne 

Der kom et forslag om at være anderledes kreative sammen. Det er meget de boligsociale, der er 
på banen, når det kommer til social bæredygtighed, men villaejerne kunne også tage mere ansvar. 
Hvorfor kan villaejerne/grundejerforeningerne fx ikke købe en grund og bygge en legeplads? 
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Notat 
Dato: 03-11-2021 

 
Sagsnummer: 01.02.03-P15-1-20 
Sagsbehandler: Lise Kongsgaard 

Ansættelsessted: Byplanafdelingen 

Notat om tema-borgermøde 25 oktober 2021. 
Teknik- og Miljøudvalget 

 

Mandag den 25. oktober 2021 kl 19-21 var Teknik- og Miljøudvalget vært for tema-borgermøde i 
anledning af forslag til Kommuneplan 2022. Mødet blev afholdt på Cafe-biblioteket på Nørrekær. 

Programmet for mødet var som følger: 
19.00 - Velkomst v. formand for Teknik- og Miljøudvalget Jan Kongebro 
19.05 – Gennemgang af program og introduktion af talere v. teknisk direktør Poul Jepsen 
19.10 – Introduktion til kommuneplanen v. stadsarkitekt Jesper Pagh 
19.30 – Introduktion til debat om byens veje v. Vej- og Parkchef Anders Møller 
19.50 – Pause 
20.10 – Spørgsmål og debat modereret af teknisk direktør Poul Jepsen 
20.40 – Opsamling v. stadsarkitekt Jesper Pagh og Vej- og Parkchef Anders Møller 
20.50 – Afsluttende bemærkninger v. formand for Teknik- og Miljøudvalget 

 

På mødet deltog ca. 10 borgere foruden kommunalbestyrelsesmedlemmer og embedsfolk. Endvide-
re deltog 15-20 personer via facebook, hvortil mødet blev streamet. 

Spørgsmål og synspunkter fra debatten – i lokalet såvel som på facebook drejede sig i hovedtræk 
om nedenstående emner. Koncentrat af forvaltningens svar er vist i kursiv.  

 Motorring 3, trafikstøj og forurening, herunder eventuelle effekter af Lynetteholm. 
Motorring 3 er en statsvej og nedbringelse af støj og forurenings er Vejdirektoratets opgave. Fra Rø-
dovre Kommunes side arbejdes der ihærdigt på at opnå støjværn i hele kommunens længde. 
Med hensyn til Lynetteholm er Rødovre Kommune ikke blevet hørt eller på anden måde inddraget i 
vurdering af konsekvenserne.   

 Korsdalsvej, trafikstøj 
Hastighedsgrænsen på Korsdalsvej er sat ned fra 60 til 50 i konsekvens af bla Irmabyens transfor-
mation fra erhvervsområde til boligområde. 

 Damhus Boulevard/Hendriksholmkvarteret, effekter af trafik til/fra Rødovre Port. 
Der forventes ikke nævneværdig øget biltrafik i Hendriksholmkvarteret som følge af Rødovre Port. 
For bilister vil den nemmeste vej til og fra Rødovre Port være via Rødovre Stationsvej og Tårnvej  
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 Forslag om at nedgrave vejstrækninger. 
Nedgravning koster svimlende beløb og for eksempelvis motorring 3 er det yderligere vanskeliggjort 
af, at motorvejen er anlagt på en vold. 

 Fremme af cykling, herunder bycykelstation ved Vestvolden. 
Kommunalbestyrelsen har over de næste år sat et ualmindelig stort beløb af til at etablere cykelstier. 
Bycykelstation ved Vestvolden var med i overvejelserne i sin tid, men Rødovregård/Heerup Museet 
blev prioriteret i stedet for.  

 Biodiversitet, herunder gadehaver og digital kort-information til borgerne om den løbende 
udvikling, samt forslag om et mødeforum for borgere til udveksling af ideer om haver. 
Forslag om gadehaver er vedtaget i Kommunalbestyrelsen i forbindelse med budgettet for 2022. 
Information på digitalt kort om nye tiltag og den løbende drift er ikke mulig, idet data på nuværende 
tidspunkt ikke er digitaliserede. 

 Træer der opleves generende. 
Der er i Kommunalbestyrelsen og dermed i forvaltningen stort fokus på at bevare træer af hensyn til 
både biodiversitet, natur, byarkitektur og borgere. I mange lokalplaner er der derfor udpeget beva-
ringsværdige træer og trærækker, som ikke må fældes. 
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Notat 
Dato: 02-11-2021 

 
Sagsnummer: 00.01.00-A00-11-21 

Sagsbehandler: Anne-Marie Nielsen 
Ansættelsessted: Børne- og Kulturforvaltningens administration 

 
Notat om tema-borgermøde 27 oktober 2021 
Børne- og Skoleudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget 

 

Onsdag den 27. oktober 2021 kl 16.00-18.15 var Børne- og Skoleudvalget og Kultur- og Fritidsud-
valget vært for et borgermødet med temaet ”Børn og unge i bevægelse” i anledning af forslag til 
Kommuneplan 2022. 
 
Program for mødet: 
Kl. 16.00 Velkomst v/udvalgsformand, Flemming Østergaard Hansen 
Kl. 16.10 Introduktion til Kommuneplanen v/Stadsarkitekt Jesper Pagh 
Kl. 16.35 Gæsteoplæg v/Rune Glifberg 
Kl. 17.15 Pause 
Kl. 17.25 Idéudveksling ved bordene 
Kl. 17.55 Opsamling v/udvalgsformand Lene Due  
 

På mødet deltog ca. 25 personer inkl. oplægsholdere, forvaltning og politikere. Endvidere deltog 15-
20 personer via facebook, hvortil mødet blev streamet. 

Flemming Østergaard Hansen bød velkommen til mødet, hvorefter Jesper Pagh gennemgik Kommu-
neplanen. Derefter holdt den eksterne oplægsholder, Rune Glifberg, et oplæg om, hvordan man ud-
nytter byens rum, særligt i forhold til børn og unge og selvorganiserede aktiviteter. Rune Glifberg 
havde bl.a. følgende pointer: 

 Meningsfuldt at koble byrummet til eksisterende faciliteter, f.eks. SFO og klubber.  

 Ligeledes vigtigt at koble til det eksisterende foreningsliv. 

 Indtænke udnyttelse af det offentlige rum allerede tidligt i byplanlægningen. 

 Vigtigt at inddrage brugerne og fagprofessionelle ved etablering af nye anlæg. 

 Potentiale i at koble til klimasikring. 

 Vigtigt at placere den selvorganiserede idræt tæt på den organiserede idræt. De kan under-
støtte hinanden. 
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Oplæggene fungerede som inspiration til anden del af mødet, hvor borgere kunne komme med 
idéer til det videre arbejde med mødets temaer. Borgerne fik udleveret følgende spørgsmål: 

Hvordan styrker vi samarbejdet mellem vores daginstitutioner, skoler, SFO’er og vores kultur- og idrætsfore-
ninger? 

- Hvordan får vi bedre kendskab til de mange tilbud i Rødovre?  
- Hvilke fælles aktiviteter er relevante og attraktive for os? 
- Hvordan bliver vi bedre til at udnytte og samarbejde om de mange gode faciliteter i 

kommunen? 
- Hvordan skaber vi samarbejder, der giver værdi for alle samarbejdspartnere? 

 
Hvordan skaber vi de gode uderum til bevægelse og socialt samvær? 

- Hvor ser vi gode muligheder i Rødovre i forhold til bevægelse og socialt samvær? 
o Er der nogle faciliteter/uderum, der kan fremhæves frem for andre? 

- Hvad gør en facilitet/et uderum attraktiv? 
o Hvad skal der til for, at vores eksisterende faciliteter/uderum bliver endnu mere 

attraktive? 
- Hvordan bliver vi bedre til at udnytte og samarbejde om vores faciliteter/uderum? 
- Hvordan bliver vi bedst muligt informeret om og motiveret til at anvende kommunens 

faciliteter/uderum?  

 
Synspunkter fra debatten drejede sig i hovedtræk om følgende: 

 Indtænke Kunstrådet og Musikskolen og øvrige kulturelle aktiviteter. 

 Indtænke nye idrætsgrene i planlægningen f.eks. disc-golf. 

 Ønske om Gamestreet – mekka, som f.eks. i Valby, hvor flere idrætsgrene mødes. Game-
street-mekka inkluderer mange forskellige aktiviteter. Pædagogisk opbakning – nogle der kan 
være med til at sætte ting i gang. Man skal dog passe på med at komme for mange funktioner 
ind i den samme facilitet. 

 Bruge de indendørsrum til at bygge ovenpå som f.eks. udendørs idrætsfacilietet oven på par-
keringshus i Nordhavn. 

 Kalde det fritidsaktiviteter i stedet for idrætsfaciliteter. 

 Tydeligere informere om eksisterende faciliteter (f.eks. spejder, cykelbanen) 

 COVID-19 har givet nye udendørsaktiviteter. Områder med halvtag eller søjler med tage, så 
man kan være ude, selvom det regner. 

 Der skal være plads til, at man også kan sidde, så f.eks. børnefamilier kan være der og nogle 
kan sidde og andre kan bruge faciliteterne. 

 Tilgængelighed – de store veje giver begrænsninger for de mindre børn. Kan der evt. bygges 
broer over veje? Der er et ønske om tilbud i alle firkanter. 

 Spejderne har brug for områder til fælles aktiviteter. 

 Gerne en samlet plan med foreninger, så der er en fælles indsats. 

 
Lene Due afsluttede mødet med en opsamling af debatten. 

 

 


